

# Circular Informativa



## Circular 4/2024

11 de marzo de 2024

Estimado/a compañero/a:

Conforme a la Citación a Junta General Ordinaria que se te remitió el pasado 26/02/2024, te adjunto a la presente las CUENTAS ANUALES 2023 conforme al punto 4 de la convocatoria.

Sin otro particular, recibe un cordial saludo.

Fdo. María Teresa Rodríguez Linares  
Decana

*Síguenos en Redes Sociales para mantenerte informado*



---

**ILUSTRE COLEGIO DE PROCURADORES  
DE SEVILLA**

**CUENTAS ANUALES  
PYMESFL  
Ejercicio 2023**

---

# ILUSTRE COLEGIO DE PROCURADORES DE SEVILLA

## Balance de PYMESFL al cierre del ejercicio 2023 (Cifras expresadas en euros)

ACTIVO	Notas	2.023	2022
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>929.188,06</b>	<b>938.778,40</b>
III. Inmovilizado material	5	671.265,66	678.672,38
IV. Inversiones inmobiliarias	7	257.228,68	259.412,30
VI. Inversiones financieras a largo plazo	10	693,72	693,72
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>521.004,87</b>	<b>539.863,78</b>
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	11	11.939,49	4.515,40
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		<b>39.744,86</b>	<b>18.078,63</b>
3. Otros deudores	10	318,30	999,08
5. Activos por impuesto corriente		2.406,56	2.406,56
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas		37.020,00	14.672,99
VI. Inversiones financieras a corto plazo	10	150.000,00	0,00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		319.320,52	517.269,75
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>1.450.192,93</b>	<b>1.478.642,18</b>

# ILUSTRE COLEGIO DE PROCURADORES DE SEVILLA

## Balance de PYMESFL al cierre del ejercicio 2023 (Cifras expresadas en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2.023	2022
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>1.164.932,25</b>	<b>1.134.342,63</b>
<b>A-1) Fondos Propios</b>	13	<b>1.164.932,25</b>	<b>1.134.342,63</b>
<b>I. Fondo social</b>		<b>1.134.341,63</b>	<b>1.099.576,39</b>
1. Fondo social		1.134.341,63	1.099.576,39
<b>III. Excedentes de ejercicios anteriores</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Excedente del ejercicio</b>		<b>30.590,62</b>	<b>34.766,24</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>193.140,65</b>	<b>225.527,48</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	16	<b>26.452,12</b>	<b>33.941,12</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	10	<b>166.688,53</b>	<b>191.586,36</b>
1. Deudas con entidades de crédito		162.405,13	187.302,96
3. Otras deudas a largo plazo		4.283,40	4.283,40
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>92.120,03</b>	<b>118.772,07</b>
<b>III. Deudas a corto plazo</b>		<b>25.571,28</b>	<b>48.364,76</b>
1. Deudas con entidades de crédito	10	27.214,72	24.927,66
5. Otros pasivos financieros	10	-1.643,44	23.437,10
<b>V. Beneficiarios - Acreedores</b>	12	<b>29.396,19</b>	<b>541,12</b>
<b>VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	10	<b>37.152,56</b>	<b>69.866,19</b>
3. Acreedores Varios		1.296,21	54,40
6. Otras deudas con loas Administraciones Públicas		35.856,35	69.811,79
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>1.450.192,93</b>	<b>1.478.642,18</b>

## ILUSTRE COLEGIO DE PROCURADORES DE SEVILLA

**Cuenta de resultados de PYMESFL correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2023**  
(Cifras expresadas en euros)

	Notas	2.023	2022
<b>A) Excedente del ejercicio</b>			
<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>	15	<b>492.199,10</b>	<b>504.797,43</b>
a) Ingresos servicios colegiales		14.358,02	7.710,00
b) Cuota de afiliados		382.693,80	382.390,17
c) Ingresos por incorporaciones		3.800,00	2.200,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		91.347,28	112.497,26
<b>6. Aprovisionamientos</b>	15	<b>-113.631,05</b>	<b>-115.958,02</b>
<b>7. Otros ingresos de la actividad (arrendamiento, publicidad y patrocinios)</b>	15	<b>24.148,80</b>	<b>23.474,09</b>
<b>8. Gastos de personal</b>	15	<b>-200.626,73</b>	<b>-196.298,95</b>
<b>9. Otros gastos de la actividad</b>	15	<b>-151.752,52</b>	<b>-165.176,47</b>
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		<b>-10.993,54</b>	<b>-9.933,35</b>
<b>14. Otros resultados</b>		<b>1.189,18</b>	<b>185,77</b>
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+6+7+8+9+10+14)</b>		<b>40.533,24</b>	<b>41.090,50</b>
<b>15. Ingresos financieros</b>		<b>930,34</b>	<b>131,89</b>
<b>16. Gastos financieros</b>		<b>-10.872,96</b>	<b>-6.456,15</b>
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16)</b>		<b>-9.942,62</b>	<b>-6.324,26</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>30.590,62</b>	<b>34.766,24</b>
<b>A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3)</b>		<b>30.590,62</b>	<b>34.766,24</b>
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4)</b>		<b>30.590,62</b>	<b>34.766,24</b>